环境与测绘学院

2024-2025 年度校优秀博士硕士学位论文拟推荐名单公示

根据《中国矿业大学优秀博士、硕士学位论文评选办法》（2021 年 8月修

订）和《关于开展 2024-2025 年度校优秀博士硕士学位论文评选工作的通知》

要求，坚持公平、公正和公开原则，经个人申请和答辩小组推荐，环境测绘类

学位评定分委会评审并投票表决，现将学院 2024-2025 年度校优秀博士硕士学

位论文拟推荐名单予以公示（详见后附名单）。

公示期：2025 年 6月 6日-2025 年 6月 10 日。

如有疑异，请工作日内实名向学院研究生管理办公室反映。联系电话：

0516-83591309；联系人：孙老师。

环境与测绘学院

2025 年 6 月 6 日

附：

环境与测绘学院 2024-2025 年度校优秀博士学位论文拟推荐名单

推荐

顺序
姓名

一级专业

代码及名称

二级专业

代码及名称
论文题目

导师

姓名

1 丁锐
0816 测绘学科

与技术

081601 大地测量

学与测量工程

基于地表环境解耦的 GNSS-IR 土壤湿度

反演方法研究
郑南山

2 陶远
0816 测绘学科

与技术

081603 地图制图

学与地理信息工

程

基于混合智能计算的中国城市功能区识

别研究
陈军

3 何秦
0816 测绘学科

与技术

081602 摄影测量

与遥感

基于TROPOMI和 GEMS的 NOx排放反演与

近地面 NO2 浓度估算
秦凯

1 朱燕峰
0830 环境科学

与工程
083002 环境工程

炭基“微水库”对煤矿区复垦土壤斥水

性的调适机理及固碳效应研究
王丽萍

环境与测绘学院 2024-2025 年度校优秀学术学位硕士学位论文拟推荐名单

推荐

顺序
姓名

一级专业

代码及名称

二级专业

代码及名称
论文题目 导师姓名

1 吴祺
0816 测绘学科

与技术

081601 大地测量学

与测量工程

基于磁场特征/惯性信息集成的行人室

内定位方法研究
李增科

2 文毅
0816 测绘学科

与技术

081603 地图制图学

与地理信息工程
基于多标签与形态模式的泛源地图分类 闫志刚

3 许念福
0816 测绘学科

与技术

081601 大地测量学

与测量工程

基于星载 GNSS-R 数据和机器学习的有

效波高反演方法研究
余科根

4 罗维强
0816 测绘学科

与技术

081602 摄影测量与

遥感

先验知识引导的高分辨率影像矿区地裂

缝提取
郝明

5 张雪礼
0816 测绘学科

与技术

081601 大地测量学

与测量工程

基于30s采样测地型GNSS接收机数据的

电离层闪烁因子提取方法及准确性评估
赵东升

6 赵天傲
0816 测绘学科

与技术

081602 摄影测量与

遥感

基于深度学习的 InSAR 相位滤波与解缠

方法研究
范洪冬

1 周湘远
0830 环境科学

与工程
083002 环境工程

固定化溶磷降解菌系修复芘和Cr(VI)污

染土壤
王丽萍

2 孙洁雅
0830 环境科学

与工程
083002 环境工程

镉污染土壤条件下 MYB 转录因子和油菜

素内酯调控水稻镉积累的分子生理机制

研究

黄赳

3 王珉玥
0830 环境科学

与工程
083002 环境工程 微塑料对鬼针草修复镉污染土壤的影响 杨德军

	2024-2025年度校优秀博士硕士学位论文拟推荐名单公示
	根据《中国矿业大学优秀博士、硕士学位论文评选办法》（2021年8月修订）和《关于开展2024-202